
 

 
 

prezentuje : 
 
 

 
 
 
 

NAJNOWSZY FILM REŻYSERKI „CRULICA” ANCI DAMIAN 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
„Czarodziejska Góra” to najnowszy animowany dokument w reżyserii Anci Damian, 
autorki słynnego filmu „Crulic. Droga na drugą stronę”, który brawurowo przebił się z 
niszowego świata animacji na wielkie festiwale, zgarniając kilkadziesiąt nagród,  
między innymi w Locarno czy na Festiwalu Filmów Fabularnych  w Gdyni. 
  

 
 
 
SYNOPSIS 
 
„Czarodziejska Góra” to niezwykła opowieść o życiu Adama Jacka Winklera, którego 
historia mogłaby posłużyć za kanwę dla niejednego hollywoodzkiego filmu, a jest 
właściwie nieznana szerszej publiczności. Winkler wyemigrował z Polski w latach 60-
tych, by żyć we Francji i tam szerzyć swoje antykomunistyczne poglądy w bardzo 
nietypowy sposób: organizując artystyczne happeningi, marsze homoseksualistów, 
wystawy obrazów. Na tle wcześniejszych i późniejszych działaczy polskiej opozycji 
był niezwykle wyrazistą i barwną postacią, niezakorzenioną w żadnym ruchu 
politycznym. Wiódł skromne życie, a robienie kariery i chęć wzbogacenia się nigdy 
nie były jego celem. Wraz z narodzinami i rozwojem Solidarności Winkler zaczął  
wycofywać się ze spraw związanych z polską działalnością opozycyjną, nie widział 
tam dla siebie miejsca. Wszystko zmieniło się wraz z inwazją ZSRR na Afganistan, 
kiedy to jak sam mówił „narodził się na nowo”.  Chciał walczyć u boku Mudżahedinów 
przeciwko Sowietom i na tym rozdziale jego życia skupia się film Anci Damian.  
 
 
 
 
 
 



 
 
PROJEKT: 
 
„Czarodziejska Góra” została zrealizowana z wielkim rozmachem artystycznym, w 
przeciągu 80 minut  trwania filmu widzowie mogą zobaczyć sceny wykonane w 
kilkunastu stylistykach za pomocą wielu różnych metod animacji, kolażu i twórczej 
reinterpretacji istniejących materiałów filmowych. Tej niezwykłej filmowej podróży 
towarzyszy piękna muzyka Alexandra Balanescu. W polskiej wersji językowej w roli 
Adama Jacka Winklera usłyszymy Jerzego Radziwiłowicza, w rolę jego córki Ani 
wciela się natomiast Julia Kijowska.  
 
„Czarodziejska Góra” jest rumuńsko – polsko – francuską koprodukcją. W naszym 
kraju wykonano dużą część animacji, którą realizował Tomek Ducki z pomocą 
świetnych polskich animatorów i studentów krakowskiej ASP.  
 

 
 
 
REŻYSERKA  
 
 
Anca Damian to rumuńska reżyserka i producentka.  Studiowała w Akademii Teatru i 

Sztuki Filmowej, gdzie obroniła dyplom, a następnie uzyskała stopień doktora na 

kierunku sztuki, kina i mediów. Filmem Damian, który zdobył największe uznanie 

międzynarodowej widowni i krytyki był jej drugi w dorobku animowany film fabularny 

pod tytułem: „Crulic – Droga na drugą stronę”. Anca Damian jest scenarzystą, 

reżyserem oraz producentką tego wielokrotnie nagradzanego obrazu. Oryginalna 

forma autobiograficznej narracji oraz eksperymentalna forma obrazu zapewniły 

filmowi uznanie selekcji wielu międzynarodowych festiwali. Crulic był z sukcesami 

prezentowany podczas: Locarno International Film Festival, 55th BFI London Film 

Festival, Annecy International animation Festival, 27th Warsaw Film Festival, 

Copenhagen International Documentary Festival, 16th Busan International Film 



Festival, or 21st Film Festival Cottbus, Florence, Jihlava, New Directors/New Films in 

New York oraz na około 150 innych festiwali na całym świecie. “Crulic” zdobył 25 

międzynarodowych nagród, wśród nich: Grand Prix w Annecy, Nagroda Specjalna Jury 

na festiwalu w Gdyni, Najlepszy film rumuński z 2011, Nagroda Amnesty w CPH DOX, 

nagroda specjalna na Istanbul IFF, Najlepszy Reżyser (Silver Award Puma) w Meksyku 

i inne. 

Pierwszym fabularnym filmem Damian (jako reżyser, współproducent i scenarzysta) jest 

Crossing Dates/Intalniri incrucisate (2008), który pomyślnie przeszedł selekcję festiwali w 

Pusan, Chicago, Goa, Cottbus, Göteborg i w Rzymie. 

 
 
TWÓRCY FILMU 
  
 
Czarodziejska Góra / Magic Mountain 

 

premiera: 23.10 

reżyseria: Anca Damian 

scenariusz: Anca Damian 

zdjęcia: Anca Damian 

muzyka: Alexander Bălănescu 

wykonawcy: Jerzy Radziwiłowicz, Julia Kijowska 

producent: Aparte Film , Studio Miniatur Filmowych, 

produkcja:    FrancjaPolskaRumunia 

czas projekcji: 80 min 

dystrybucja:SOLOPAN 
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Dagmara Molga 
SOLOPAN 
dagmara@solopan.com.pl 
tel. 505387673 
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